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  عملیات طوفان الاقصی چند روز است که علیه ارتش رژیم 
صهیونیستی آغاز شده و این طوفان توانسته ضربات کاری 
به پیکره این رژیم وارد کند. طوفان الاقصی یک شکست 
واقعی برای صهیونیست هاست؛ از این رو رژیم اسرائیل تلاش 
دارد به این عملیات پاسخ دهد. البته قابل پیش بینی بود که 
اسرائیلی ها مانند 12 جنگ گذشته بکوشند مجددا شهرهای 
غزه را مورد حمله قرار دهند چرا که ضربات سنگینی از حماس 
و جهاد اسلامی دریافت کردند از این رو از قبل پیش بینی 
می شد هرگونه عملیات صهیونیست ها توام با حمام خون 
خواهد بود. زیرا در 2005 و در طول 18 سال گذشته در 
جنگ های 22 روزه، 8 روزه، 55 روزه و چند جنگ دو و 
حتی یک روزه و جنگ12 روزه تحت عناوین مختلف توسط 
اسرائیلی ها در غزه آغاز شده و تا حد ممکن در این جنگ ها به 
تخریب و کشتار دست زدند. مردم غزه و مبارزان فلسطینی 
از این تجربه برخوردار بودند که کشتار رژیم صهیونیستی 
در هر جنگی ادامه خواهد داشت، از این رو و با وجود تجارب 
قبلی برای پاسخگویی به جنایات روزانه صهیونیست ها دست 
به عملیات نظامی زدند تا ترتیبات نظامی و امنیتی این رژیم 
را دستخوش تزلزل کنند و اکنون به این موفقیت رسیده اند. 
امروز ترتیباتی که رژیم صهیونیستی در عرصه امنیتی، 
نظامی و عملیاتی و سیاسی داشت برهم خورده و اکنون 
رژیم صهیونیستی با افتضاحی بزرگ روبه روست. برای اینکه 
بررسی کنیم که چرا جوانان فلسطینی به این سمت حرکت 
کردند لازم است، بررسی شود که چرا مبارزان فلسطینی به 
اینجا رسیدند. مروری بر اخبار کرانه باختری و اتفاقاتی که 
در این شهرها به صورت روزانه می افتد نشان می دهد در 6 
ماه گذشته صهیونیست ها خانه های فلسطینی ها را تصاحب 
کرده، تخریب می کنند و شهرک های مختلف روی زمین های 
آن ها می سازند و این موارد باعث شده جوانان فلسطینی 
دست به اقدامات اخیر علیه اسرائیل بزنند. سربازان رژیم 
صهیونیستی نیز در برابر اقدامات جوانان فلسطینی اکنون 
فرزندان، همسران و خانواده آنها را مجازات می کنند. چنین 
اقداماتی از نظر اخلاقی یک سقوط و اقدامی وحشیانه است. 
همین الان که طرفین در جنگ هستند، جوانان فلسطینی 
می کوشند به نظامیان رژیم صهیونیستی صدمه وارد کنند 
اگر هم مواردی شهروندان مورد اصابت قرار می گرفتند؛ تلاش 
این بود که به شهروندان عادی کمک شود و این مورد برخورد 
انسانی نیروهای مقاومت است. زیرا برخی از شهروندان غیر 
نظامی زخمی شدند اما هدف حماس تجهیزات و نظامیان 
اسرائیلی بود و قصد کشتار مردم نبود. امروز شاهدیم که 
اسرائیل انتقام اقدامات جوانان فلسیطنی  را با کشتار زنان و 
کودکان می گیرد از این رو مشخص است که چه کسی باید 
مورد خشم جامعه جهانی قرار گیرد. مسلما این رژیم است که 
باید محکوم شود و شاید اجتماعات، راهپیمایی ها و اعتراضات 
علیه رژیم صهیونیستی در حال اتفاق افتادن است و این مورد 
یک موفقیت بزرگ برای مقاومت در غزه است. فلسطینی ها چه 
این جنگ را آغاز می کردند و چه آغاز نمی کردند هر روزه دچار 
کشتار بودند در همین یک سال گذشته تعداد قابل توجهی از 
شهروندان فلسطینی کشته شدند و میزان شهرک سازی های 
صهیونیست ها برای همه مشخص است هر کسی هم به این 
روند اعتراض کند توسط نیروهای نظامی اسرائیل کشته و 
زخمی می شود و عملیات اخیر پاسخی به ظلم روزانه ای است 

که اسرائیلی ها به مردم فلسطین روا می دارند. 

 طوفان الاقصی نتیجه کدام باید است
یادداشت

   اولین واکنش رسمی 
وزارت اطلاعات  به جنگ غزه

عملیات  به  پیامی  در  اطلاعات  وزیر 
طوفان الاقصی توسط جبهه  مقاومت علیه 
اسرائیل واکنش نشان داد. متن کامل بیانیه 
حجت الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر 
اطلاعات به شرح ذیل است: عملیات متهورانه 
و غافلگیر کننده  طوفان الاقصی توسط جبهه  
همیشه سرافراز مقاومت به وقوع پیوست و 
فتح الفتوح بی مانندی را رقم زد؛ تا جهانیان 
در بهت فرو روند و صهیونیست های غاصب 
از خوف جان بی ارزش خود قالب تهی کنند 
و رذیلانه دست کمک به سمت دولت های 
دیگر دراز نمایند. بلاشک قریب به 80 سال 
اشغال سرزمین های مادری ملت مظلوم 
فلسطین تحت حمایت های بی دریغ مدعیان 
دروغین حقوق بشر، خلق حماسه ای این 
چنین را می طلبید تا انتقام تجاوزات لاینقطع 
صهیونیست ها گرفته شود و به تعبیر رهبر 
فرزانه  انقلاب اسلامی، زلزله  ویران گر 15 
مهر، یک شکست اطلاعاتی و نظامی غیرقابل 
ترمیم برای رژیم صهیونیستی است. در 
بحبوحه  پیروزی های عظیم جبهه  مقاومت، 
از مجاهدت های بی امان شهید قدس سپهبد 
حاج قاسم سلیمانی تجلیل نموده و به روح 
مطهر آن شهید جلیل القدر، شهدای مقاومت 
در فلسطین اشغالی و سایر بلاد اسلامی و 
امام شهدا)ره( درود می فرستیم و سر تعظیم 
فرود می آوریم. سربازان گمنام امام زمان 
عجل ا... تعالی الفرجه الشریف در سنگر مبارزه و 
جهاد، این فتح الفتوح بی مانند فلسطینی ها در 
رویارویی با رژیم تا دندان مسلح صهیونیستی را 
به محضر فرمانده  معظم کل قوا حضرت آیت ا... 
العظمی امام خامنه ای حفظه ا... که همواره 
با رهنمودهای خردمندانه  خود مایه  امید و 
سنگ صبور جبهه  مقاومت اسلامی بوده اند و 
به ملت مظلوم فلسطین تبریک گفته و آزادی 
کامل قدس شریف را از خالق جبار مسئلت 

می نماییم. 

واکنش علی مطهری به حملات 
اخیر مقاومت   علیه  رژیم صهیونیست

مجلس  پیشین  نماینده  مطهری  علی 
شورای اسلامی در توییتی نوشت: عملیات 
طوفان الاقصی نقطه عطفی است در مبارزات 
ملت فلسطین برای آزاد کردن سرزمین شان. 
تا  که  باشند  فهمیده  باید  صهیونیست ها 
اشغال هست این طوفان ها ادامه دارد و باید به 
سرزمین های مادری خود در لهستان و روسیه 
و غیره بازگردند که در اینجا نه چهره هایشان به 

مردم این منطقه می خورد و نه زبانشان.

 واکنش ایران  به بیانیه
 شورای همکاری 

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
در واکنش به بیانیه پایانی بیست و هفتمین 
نشست مشترک وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
و شورای همکاری خلیج فارس، با تصریح بر 
راهبرد منطقه ای و سیاست اصولی جمهوری 
اسلامی ایران در خصوص تقویت و تعمیق 
مناسبات با کشورهای حوزه خلیج فارس، درج 
برخی مطالب بی اساس در بیانیه پایانی نشست 
مذکور را مردود دانست و محکوم کرد. کنعانی با 
اشاره به سابقه مخرب مداخله برخی کشورهای 
اروپایی در منطقه خلیج فارس طی ادوار مختلف 
و فروش میلیاردها دلار تسلیحات و جنگ افزار 
توسط این کشورها به منطقه در جهت استمرار 
تنش های منطقه ای و کسب منافع تجاری، روند 
تحولات ماه های اخیر در منطقه را بر خلاف ابراز 
نگرانی های بی دلیل و منفعت طلبانه اتحادیه 
اروپا، امیدبخش و در راستای منافع تمامی 
کشورهای منطقه دانست و ادامه دیپلماسی و 
گفت وگو را بهترین مسیر تقویت همکاری در 
راستای منافع مشترک و تحکیم ثبات و امنیت 
این منطقه دانست. کنعانی با تاکید مجدد بر 
موضع اصولی و همیشگی کشورمان، جزایر 
سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک را جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری 

اسلامی ایران دانست. 

ضرب الاجل وزارت کشور
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ثبت 
نام نهایی داوطلبان نامزدی انتخابات نیز به 
صورت الکترونیکی انجام می شود و از 2۷ مهرماه 
جاری تا سوم آبان ماه خواهد بود. محسن 
اسلامی امروز 1۹مهرماه در نشست فصلی ایران 
قوی5 )فرمانداران و بخشداران استان کرمان( 
اظهار کرد: ۴۹ هزار نفر به صورت الکترونیکی 
پیش ثبت نام انتخابات را انجام دادند. وی تاکید 
کرد: پیش ثبت نام فقط صحت سنجی مدارک 
است و مراجع مربوطه در مهلت یک ماهه پاسخ 
را اعلام کردند و عموم عدم تاییدها در این 
مرحله مربوط به مدرک تحصیلی بود و مغایرت 
داشت. اسلامی بیان کرد: حدود 12 هزار نفر 
به این دلیل )ایرادات مربوط به مدرک( دچار 
مشکل شدند و اعتراضات اعلام شد و اکنون 
در مرحله بررسی اعتراضات است و همه موارد 
را براساس قانون جدید انتخابات داریم تجربه 
می کنیم و با همکاری فرمانداران و کارشناسان 
کار خوب جلو رفته و مشکلی نداریم. مدیرکل 
دفتر امور سیاسی وزارت کشور گفت: ستاد 
انتخابات مقام تشخیص صحت سنجی نیست و 

شش دستگاه مربوطه باید پاسخ بدهند. 

جعفرقناد باشی
کارشناس مسائل بین الملل 

خبــــر
 امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با گوترش:   

سازمان ملل برای ارسال آب و غذا به غزه 
اقدامات فوری انجام دهد

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تماس ها 
و رایزنی های تلفنی با همتایان خود و برخی مقامات 
سازمان های بین المللی، با آقای آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد در مورد تحولات فلسطین گفت وگو و 
تبادل نظر کرد. حسین امیرعبداللهیان، اظهار داشت: آنچه 
در اراضی اشغالی اتفاق افتاد، یک ابتکار کاملًا فلسطینی 
و واکنشی به جنایات جنگی و تندروی های ماه های اخیر 
نتانیاهو و رژیم صهیونیستی بود. وی گفت: هم اکنون غزه 
در محاصره کامل انسانی قرار دارد و آب و برق، و ارسال دارو 
و غذا به روی کودکان و زنان و آحاد مردم قطع شده است 
و حملات و جنایات جنگی از سوی رژیم صهیونیستی علیه 
مردم غزه ادامه دارد. وی تأکید کرد: به دلیل گسترش 
کشته های زنان و کودکان در غزه، مسئولیت بازخوردهای 
بعدی آن و پیچیده تر شدن اوضاع بر عهده رژیم صهیونیستی 
است. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ضمن اعلام 
آمادگی ایران برای ارسال کمک های انسان دوستانه به غزه 
اظهار داشت: انتظار داریم سازمان ملل برای ارسال آب و 
غذا و اقلام انسانی به غزه اقدامات فوری را بدون وقفه انجام 
دهد. آنتونیو گوترش در این گفت وگوی تلفنی گفت شاید 
هیچ کسی بیشتر از ما از قضایای پیش آمده در غزه ناراحت 
نیست زیرا صدها تن از کارمندان سازمان ملل در این شهر 
در شرایط بسیار نامناسبی می باشند و تاکنون تعدادی از 
آنها هم کشته شده اند و در این شرایط به حفاظت از اهالی 
غزه می پردازند. گوترش افزود: عده کثیری از اهالی غزه در 
مدارس متعلق به سازمان ملل متحد در این شهر پناه داده 
شده اند. از وخامت اوضاع در غزه آگاهی داریم و در حال تلاش 
هستیم که از طریق رایزنی با کشورهای دیگر از شدت یافتن 
بمباران ها و درگیری ها جلوگیری کنیم زیرا هر لحظه بیم 
آن می رود که تشدید این وضعیت موجب بروز فاجعه ای در 
غزه شود. دبیرکل سازمان ملل بیان کرد: ما همواره با مواضع 
افراطی مقامات اسرائیلی مخالفت نموده ایم و معتقدیم از 
طریق به رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت و تشکیل 
دولت مستقل فلسطینی، امیدواریم بتوانیم به این مشکلات 
خاتمه دهیم. گوترش بیان کرد: به طور گسترده در حال 
رایزنی هستیم تا از سرایت آتش جنگ به دیگر مناطق 

جلوگیری نماییم. 

  آرمان ملی: وزرای ارتباطات 
صنعت،  اطلاعات،  فناوری  و 
معدن و تجارت و نیرو در جلسه 
روز چهارشنبه هیأت دولت که به 
ریاست سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، در گزارش هایی جداگانه ، 
آخرین اقدامات انجام شده در 
دستگاه متبوع خود در راستای 
پیشبرد برنامه ها و تحقق اهداف 
دولت مردمی را بیان کردند. وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در این 
جلسه با اعلام خبر انعقاد قرارداد فاز 
اول ایجاد منظومه فضایی جمهوری 
اسلامی ایران با کنسرسیومی از 
و  داخلی  شرکت های خصوصی 
آغاز پرتاب های لازم برای ایجاد 
این منظومه از سال آینده، گفت: با 
اجرای این قرارداد، ایران جزو معدود 
کشورهایی خواهد شد که توانمندی 
منظومه سازی در فضا را دارند. در 
ادامه وزیر صنعت، معدن و تجارت 
در گزارشی از اجرای طرح انتقال 
آب از دریای عمان به استان های 
سیستان و بلوچستان، خراسان 
این  جنوبی و خراسان رضوی، 
طرح را یکی از بزرگترین طرح ها 
در مقیاس جهانی دانست و افزود: 
این  در  مشابهی  طرح  تاکنون 
مقیاس و برای انتقال 2.۴ میلیارد 
برابر   2 با  )برابر  مترمکعب آب 
مصرف آب سالیانه استان تهران( 
در هیچ کشور دیگری اجرا نشده 
است. طول این خط انتقال آب در 
نهایت به 1800 کیلومتر خواهد 

رسید و در مسیر آن 1۹ ایستگاه 
پمپاژ و یک تونل انتقال آب تحت 
فشار به طول 12.2 کیلومتر احداث 
خواهد شد که یکی از طولانی ترین 
تونل های انتقال آب تحت فشار 
محسوب می شود. عملکرد صنعت 
برق کشور موضوع گزارش وزیر 
نیرو در جلسه دیروز هیأت دولت 
بود و مهندس محرابیان با اشاره 
به رکوردشکنی مصرف برق در 
و  برق  تامین  امسال،  تابستان 
جلوگیری از تکرار خاموشی های 
گسترده  سال های قبل از استقرار 
دولت سیزدهم را دستاوردی عظیم 
دانست و افزود: تامین برق در 
تابستان امسال در شرایطی بود که 
در کشور تا 3 درجه افزایش دمای 
بالاتر از متوسط بلندمدت داشتیم. 
این مسئله باعث افزایش متوسط ۴ 
هزار مگاواتی برق و در ایام پیک تا 5 

هزار و ۷00 مگاوات شد. وی افزود: 
علاوه بر شکستن رکورد مصرف، در 
2 سال گذشته 2 میلیون مشترک 
جدید و ۹18 روستای جدید نیز 
به شبکه برق کشور اضافه شدند 
و  تولید  مناسب  با مدیریت  که 
مصرف، برق لازم تامین و از تکرار 
خاموشی های گسترده سال های 
قبل از 1۴00 جلوگیری شد. وزیر 
نیرو در گزارش خود اعلام کرد 
که در تابستان امسال، در بخش 
با  ۴0 درصد مشترکین  خانگی 
وجود گرمای شدید نسبت به سال 
گذشته مصرف کمتری داشتند 
و در بخش اداری نیز با مدیریت 
خوب اعمال شده، 850 مگاوات 
برق صرفه جویی شد که نتیجه آن 
عدم  خاموشی برنامه ریزی شده 
در بخش خانگی بود. وزیر نیرو 
رشد 10 درصدی تولید سیمان و 

پیشی گرفتن عرضه میلگرد از تقاضا 
در تابستان امسال را از نتایج این 
مدیریت اعلام کرد و افزود: امسال 
برق موردنیاز واحدهای کارگاهی و 
صنفی داخل شهرها هم بدون اعمال 
محدودیت تامین شد. رئیس جمهور 
نیز در ادامه جلسه ضمن قدردانی از 
تلاش ها و خدمات انجام شده، تداوم 
تلاش و جهاد شبانه روزی مسئولان 
را در زمینه اجرای برنامه های دولت 
در راستای تامین نیازها و رفع 
مشکلات مردم خواستار شد. رئیسی 
با اشاره به ثبات ایجاد شده در عرصه 
اقتصادی کشور تصریح کرد: لازمه 
این است که  فعلی  ثبات  حفظ 
همه بخش های مرتبط به خصوص 
جهادکشاورزی  وزارتخانه های 
و  اتحادیه ها  تقویت  با  و صمت 
اصناف، مدیریت و کنترل موثرتری 
بر قیمت ها داشته باشند. رئیس 
جمهور با بیان اینکه استانداران 
نمایندگان عالی دولت در استان ها 
هستند، هماهنگی همه مسئولان 
دستگاه های اجرایی با استاندار در 
جهت هم افزایی و همکاری برای 
رفع مشکلات مردم را ضروری 
دانست. رئیسی در پایان با محکوم 
کردن جنایات صهیونیست ها در 
غزه اظهار داشت: صهیونیست ها 
در مقابل چشم جهانیان مرتکب 
جنایت علیه بشریت می شوند و همه 
سازمان ها و نهادهای بین المللی باید 
به وظایف خود در این زمینه بدون 

هیچ استثنا و تبعیضی عمل کنند.

رئیس جمهور:

 سازمان های بین المللی به وظایف خود در قبال 
جنایات صهیونیست ها عمل کنند

 رژیم صهیونیستی رو به
نابودی است

  دبیر شورای نگهبان درباره عملیات 
مقاومت  نیروهای  الاقصی  طوفان 
فلسطینی اظهار داشت: در روزهای 
گذشته عملیات پیروزمندانه و امیدآفرین 
طوفان الاقصی توسط مجاهدان فلسطینی 
آغاز شد و هرچه  می گذرد ابعاد جدیدی از 
این پیروزی عظیم آشکار می شود. آیت ا... 
احمد جنتی گفت: این عملیات ضعف های 
رژیم صهیونیستی را برملا کرد و نشان داد 
اسرائیل یک رژیم رو به نابودی است که هر 
دولتی با او همراهی کند، در این نابودی با 
او شریک خواهد شد. وی افزود: پیروزی 
مجاهدان فلسطینی وعده الهی است و 
اشغالگران صهیونیست تاوان رفتارهای 
ظالمانه خود را پس می دهند. وی تاکید 
کرد: رژیم اشغالگر قدس و حامیانش 
باید پاسخگوی هر قطره خونی که در این 
جنگ بر زمین ریخته می شود، باشند. 
دبیر شورای نگهبان همچنین تاکید 
کرد: کسانی که سعی دارند این حرکت 
مجاهدانه مردم فلسطین را به دیگران 
مرتبط کنند، نمی دانند که اگر ملتی به 
قدرت ایمان متکی باشد توانایی چیره 
شدن بر قدرت های مادی را خواهد یافت 
و حتماً لذت پیروزی را خواهد چشید؛ این 
وعده الهی است و سنت های الهی تخلف 

ناپذیرند. 

  آرمان ملی: رئیس مجلس در جلسه علنی 
مجلس بیان کرد: در زلزله  افغانستان، هزاران 
نفر به رحمت خدا رفتند. این حادثه را به مردم 
افغانستان به ویژه مردم شهر هرات تسلیت 
می گویم. ملت ایران در هر شرایطی همراه مردم 
افغانستان بوده و حتما دستگاه های خدمات 
رسان مانند هلال احمر امکانات و ظرفیت خود 
را برای کمک به مردم هرات بسیج می کنند. 
محمد باقر قالیباف گفت: روز گذشته مقام معظم 
رهبری بیاناتی مهم و اساسی را در خصوص 
مسئله فلسطین بیان کردند. طوفان الاقصی یک 
نقطه عطفی در تاریخ فلسطین شد و از نگاه بنده 
مهمترین نقطه عطف این عملیات همان نکته ای 
بود که رهبری تاکید کردند و آن این بود که آسیبی 
که به رژیم صهیونیستی وارد شد ترمیم ناپذیر 

است. رئیس مجلس ادامه داد: از نگاه بنده در سه 
حوزه آسیب ترمیم ناپذیر به رژیم صهیونیستی 
وارد شده است؛ یکی در حوزه سیاست خارجی 
است چرا که رژیم صهیونیستی با طرح آبراهام 
به دنبال این بود که در کشورهای جهان اسلام و 
جهان عرب به گونه ای پیش برود که با آنها ارتباط 
برقرار کرده و رابطه خود را عادی سازی کند اما 
امروز همه ملت های عرب و مسلمان و جهان اسلام 
و جهان عرب همه ضد ارتباط با رژیم صهیونیستی 
هستند و دولت هایی که اشتباه کرده و به سمت 
برقراری ارتباط با این اسب بازنده حرکت کردند 
باید ببینند که خلاف خواسته ملت خود نباید 
حرکت کنند. این آسیب دیگر ترمیم پذیر نیست. 
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: آسیب ترمیم ناپذیر 
دیگری که به رژیم صهیونیستی وارد شد در حوزه 

مسائل اجتماعی و سرزمین اشغالی است. آن 
اعتماد پوشالی که این رژیم درست کرده بود و 
از پوشش آهنین و امنیت صحبت می کرد کنار 
رفته و در حقیقت یک توهم امنیتی تبدیل به یک 
ترس پایدار در سرزمین های اشغالی شد. برای 
همه ثابت شد که این امنیت کاملا پوشالی است 
و این امر سبب مهاجرت معکوس، فرار سرمایه و 
اعتمادی به این رژیم خواهد شد که آسیبی ترمیم 
ناپذیر است. قالیباف تاکید کرد: نکته دیگر این بود 
که روحیه بزرگ مقاومت و پیروزی که بر سر ملت 
فلسطین بود در این عملیات نشان داد که محقق و 
در دسترس است و لذا این روحیه محکم تر از قبل 
باقی می ماند و رژیم صهیونیستی هیچگاه روی 
آرامش را نخواهد دید و تا روزی که این رژیم از 

صحنه روزگار محور شود آرامش نخواهد داشت. 

محمد باقر قالیباف:

رژیم صهیونیستی هیچگاه روی آرامش را نخواهد دید

رئیس قوه قضائیه:

 سازمان بازرسی تحقق عدالت اجتماعی را در اولویت  قرار دهد

مدیری که  نمی تواند 
موفق  باشد

انسداد 1۰۳ گلوگاه فساد 
طی سال جاری 

 رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه 
قم در دیدار با جمعی از نمایندگان ولی 
فقیه در نیروی دریایی سپاه پاسداران 
با اشاره به جایگاه نیروی دریایی سپاه 
اظهار کرد: مأموریت نیروی دریایی 
نسبت به دیگر نیروها سختی متفاوتی 
دارد چراکه این نیرو با ساحل و دریا 
و مأموریت های زمان بر روبه رو است، 
ما از این مسائل بی اطلاع نیستیم و 
امیدواریم که پاداش این مأموریت های 
سخت را خداوند به نیروهای دریایی 
و خانواده های آنان اعطا کند. افرادی 
که در نیروی دریایی درحال تبلیغ و 
هدایت گری هستند هم می توانند از قافله 
طالبان  علم عقب نمانند چرا که فرصت 
برای کسب علم همیشه وجود دارد. آیت 
ا... سیدهاشم حسینی بوشهری ایمان و 
پایداری در مسیر را از اولویت های مهم 
برای یک مدیر دانست و گفت: مدیری که 
زود صحنه را به نفع دشمن خالی می کند 

نمی تواند مدیر موفق باشد. 

 رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
اظهار کرد:  : سازمان بازرسی امروز صرفا 
به دنبال شناسایی و پیدا کردن فساد 
در دستگاه  های اجرایی نیست بلکه به 
دنبال کمک به دستگاه ها و سازمان ها، 
پیشگیری از وقوع فساد و در مرحله 
آخر برخورد با مفاسد و سوءجریانات 
.. خداییان تصریح کرد  . است. ذبیح ا
سازمان بازرسی در زمینه تحقق مقوله 
»پیشگیری از وقوع فساد« حدود دو 
هزار مسئله را شناسایی و پس از سنجش 
و اولویت بندی، 213 مورد را از میان آنها 
به عنوان گلوگاه فساد و سوءجریان 
معرفی کرد. ما همچنین علل و عوامل 
ایجاد این گلوگاه های فساد را احصاء 
و راهکارهای رفع آنها را پیش بینی 
کرده ایم و اجرای آنها در دستور کار 
قرار داده ایم به نحوی که انسداد 103 
گلوگاه فساد طی سال جاری در دستور 
کار برنامه های امسال سازمان بازرسی 
قرار گرفته است. ضمن اینکه دولت نیز 
در راستای رفع و انسداد این گلوگاه های 

فساد پای کار آمده است. 

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با تشریح 
اصل 156 قانون اساسی و بندهای ذیل این 
اصل، گفت: قوه قضائیه قوه ای است مستقل 
که پشتیبان حقوق فردی و اجتماعی و مسئول 
تحقق بخشیدن به عدالت می باشد؛ در وهله 
نخست باید معنا و الزامات این استقلال تعیین 
و تبیین شود؛ باید مشخص شود که الزامات 
ناظر بر استقلال دستگاه قضایی برای انجام 
مسئولیت های ذیل اصل 156 موجود می باشد 
یا خیر؟ اگر این الزامات موجود نیست، آیا ما 
مقصریم که برای تعبیه آنها، اقدامات مقتضی 
را ترتیب ندادیم؟ حجت الاسلام محسنی 
اژه ای تصریح کرد: برای تحقق برخی از 
بندهای ذیل اصل 156 ، در خودِ قانون اساسی 
سازوکارهایی تعیین شده است؛ فی المثل در 
بحث »نظارت بر حُسن اجرای قوانین « که در 
بند سوم اصل 156 درج شده، سازمان بازرسی 
کل کشور به موجب اصل 1۷۴ تشکیل شده 
است؛ اما در خصوص برخی دیگر از بندهای 
اصل 156 از جمله »احیای حقوق عامه و 
گسترش عدل و آزادی های مشروع« متأسفانه 
هنوز سازوکار جامع و کاملی تعبیه نشده است 
و ما با قوانین و مصوبات و دستورالعمل های 
پراکنده ای در این خصوص مواجه ایم؛ این 
نقیصه باید با اقدامی جامع و مستوفا برطرف 
شود تا در قبال مقولاتی مهم همچون احیای 
حقوق عامه و گسترش عدل و آزادی های 
مشروع، امور به نحو احسن و با جامعیت به 
پیش رود؛ برای نمونه، باید مشخص شود که 
متولی تعریف و تبیین آزادی های مشروع 
و حمایت از این مقوله کیست؛ یا در بحث 
احیای حقوق عامه باید سازوکار نهادینه ای 
مستقر شود تا امر صیانت از حقوق عمومی 
با سازماندهی و هم افزایی مطلوب تری به 
پیش رود و از اقدامات پراکنده در این حوزه 
جلوگیری به عمل آید. وی افزود:  یکی از 

محورهای ذیل اصل 156 ، ناظر بر وظایف و 
تکالیف قوه قضائیه، عبارت است از »اقدام 
مناسب برای پیشگیری از وقوع جرم و اصلاح 
مجرمین«؛ در این رابطه، بعد از مدت ها بحث و 
فحص و اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان 
و ارجاع موضوع به مجمع تشخیص، نهایتاً 
»شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم« بعنوان 
یک نهاد فراقوه ای زیرنظر رئیس قوه قضائیه 
تشکیل شد؛ حال سؤال اساسی آن است که 
آیا شورای مزبور از کارسازی و اثربخشی لازم 
برخوردار است یا خیر؟ طبق قانون، مصوبات 
این شورا باید به امضای سران سه قوه برسد و 
علاوه بر آن، سازوکارهای دیگری نیز بر قانون 
ناظر بر پیشگیری از وقوع جرم مترتب است؛ 
اینجا نیز سؤال پیش می آید که این سازوکارها 
و تدابیر آیا برای تحقق امر مهم پیشگیری از 
وقوع جرم کفایت می کنند؟ یک ذهنیتی در 
برخی از مردم و حتی مسئولان وجود دارد که 
قوه قضائیه متولی همه تدابیر ناظر بر پیشگیری 
از وقوع جرم است! آیا این ذهنیت مقرون به 

صحت و صواب است؟ در زمینه پیشگیری 
از وقوع جرم نیاز به فرهنگ سازی و علاج 
مشکلات معیشتی و ده ها اتخاذ تدبیر دیگر 
است که این امر هماهنگی و هم افزایی همه 
دستگاه های متولی در هر سه قوه را می طلبد. 
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: مسئولان 
سازمان بازرسی با همکاری مرکز رسانه 
قوه قضائیه، از طرق مختلف و به شیوه های 
هنرمندانه و مدبرّانه مبادرت به تدوین و انتشار 
مکرر دستاوردهای خود کنند تا این دستاوردها 
به سمع و نظر مردم برسد؛ بسیار برای مردم و 
جامعه و حتی خودِ مدیران دستگاه ها مفید و 
سودمند خواهد بود که بدانند برای نمونه این 
هشدار و تذکر از ناحیه سازمان بازرسی به فلان 
دستگاه ابلاغ شد و با ترتیب اثر دادن به آن، 
از وقوع یک خسارت و آسیب جلوگیری به 
عمل آمد و یا بالعکس با عدم توجه به آن تذکر، 
پیامدهای نامطلوبی واقع گشت؛ با این کار یک 
فرهنگ سازی جمعی و یک حس احساس 
مسئولیتِ تقویت شده در متولیان دستگاه ها 
پدید می آید. محسنی اژه ای گفت: سازمان 
بازرسی در مباحث ناظر بر نظارت های مستمر 
و مداوم خود، قوه قضائیه را نیز در اولویت 
قرار دهد و نواقص را به ما مسئولان دستگاه 
قضایی گوشزد کند. محسنی اژه ای تصریح کرد: 
سازمان بازرسی، امر تحقق عدالت اجتماعی را 
نیز در زمره اولویت های کاری خود قرار دهد؛ 
تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور احکام 
عادلانه در محاکم نیست بلکه عدالت باید امری 
ساری و جاری در همه شئون و ساحت ها باشد؛ 
چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد ممکن 
است به تبع آن، ناهنجاری هایی اجتماعی ایجاد 
شوند؛ لذا در امر تحقق و گسترش عدالت در 
قانونگذاری، سیاستگذاری، ساختار، توزیع و 
قس علیهذا باید اقدامات مجدانه بیشتری را در 

دستور کار قرار دهیم.


